para modificar o montante dos recursos, que passa à seguinte redação:
"Para o Plano de Trabalho Aprovado que passa a fazer parte integrante
do 1º Termo de Ajuste, independente de transcrição, o MINISTÉRIO
se compromete a transferir à ORGANIZAÇÃO a quantia de R$
301.651.029,00 (trezentos e um milhões, seiscentos e cinquenta e um
mil, e vinte e nove reais), correspondente a US$ 75.412.757,17 (se-
tenta e cinco milhões, quatrocentos e doze mil, setecentos e cinquenta
e sete dólares e dezesseis centavos americanos) para as aquisições, que
correrão à conta dos recursos orçamentários e financeiros do MINIS-

[...]

TÉRIO do corrente exercício, conforme discriminado a seguir: Plano
de Trabalho: 10.305.2015.20YE.0001, Natureza de Despesas: 338030
e 338014, Fonte de Recursos: 6151000000, Notas de Empenho: 146,
147, 212 e 213/2014. SUBCLÁUSULA ÚNICA: Do total dos recursos
de que trata esta Cláusula R$ 11.839.187,00 (onze milhões, oitocentos
e trinta e nove mil, cento e oitenta e sete reais), correspondentes a
4,25% (quatro vírgula vinte e cinco por cento) do custo líquido do
material adquirido previsto neste Termo, referem-se a reembolso de
custos dos produtos a serem fornecidos pela ORGANIZAÇÃO".
DATA DE ASSINATURA: 28/09/2015.